МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«САКСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К.ГАЙНУТДИНОВА»

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

( МБОУ « САКСКАЯ СШ № 1 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.К.ГАЙНУТДИНОВА»

ПРИКАЗ

02.07.2024                                                                                                         № 187

О назначении координатора и создания

рабочей группы по введению в 2024 году

учебного предмета «Труд (технология)»

     В соответствии с приказом Министерства просвещения РоссийскойФедерации

от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской

Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

основного общего образования и среднего общего образования», с письмом Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 18.04.2024 № 246/01-15, на основании

приказа отдела образования администрации города Саки от 13.06.2024 г. № 239 «О создании

рабочей группы по введению в 2024 году в общеобразовательных организациях города Саки

учебного предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд (технология)

зам.директора Мазалову В.А.

2. Создать рабочую группупо введению учебного предмета «Труд (технология) в

следующем составе:

- Мазалова В.А.., зам.директора, председатель группы.

- Горшенину М.А.,  руководитель ШМО учителей ОБЖ, физической, эстетической культуры

и технологии

 - Аметову Ф.И., учитель.

 -Костякову С.В., учитель, руководитель ШМО начальных классов.

3. Заместителю директора Мазаловой В.А.:

3.1.осуществлять организационно-методическое обеспечение по введению и реализации

учебного предмета «Труд (технология);

3.2. обеспечить выполнение «дорожной карты»повведению и реализации учебного предмета

«Труд (технология);

3.3. внести изменения в основную образовательную программу начального общего

образования до 01.07.2024 г;

3.4.внести изменения в основную образовательную программу основного общего

образования до 31.08.2024 г;

4. Исмаилову Э.Р.., ответственному за ведение сайта, осуществлять информирование

родительской общественности по вопросам введения учебного предмета «Труд (технология)

до 01.09.2024.

 5.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            Я.А.Борисова

С приказом ознакомлена:

№п/п ФИО Дата

ознакомления

Подпись

1. Мазалова В.А.
2. Горшенина М.А.

3. Костякова С.В.

4. Аметова Ф.И.

5. Исмаилов Э.Р.

6.

		2024-07-28T17:24:08+0300
	Борисова Ярослава Александровна